

РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН
ГОРОД ДЖИЗАК ДЖИЗАКСКАЯ ОБЛАСТЬ

ООО « DELECATЕ »

СМЕТНЫЙ МАТЕРИАЛ

БЛАГОУСТРОЙСТВА НАСАЖДЕНИЯ ГАЗОНА 14,4,11-МТМ В
ИШТИХАНСКОМ РАЙОНЕ САМАРКАНДСКОЙ ОБЛАСТИ.

2022 г.

РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН
ГОРОД ДЖИЗАК ДЖИЗАКСКАЯ ОБЛАСТЬ

ООО « DELECATE »

СМЕТНЫЙ МАТЕРИАЛ

БЛАГОУСТРОЙСТВА НАСАЖДЕНИЯ ГАЗОНА 14,4,11-МТМ В
ИШТИХАНСКОМ РАЙОНЕ САМАРКАНДСКОЙ ОБЛАСТИ.

ДИРЕКТОР:



Нормамаатов Д.

ГИП:

Абдуазимов Н.

2022г.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

БЛАГОУСТРОЙСТВА НАСАЖДЕНИЯ ГАЗОНА 14,4,11-МТМ В ИШТИХАНСКОМ РАЙОНЕ САМАРКАНДСКОЙ ОБЛАСТИ.

Сметная документация составлена в текущих ценах, согласно приказу Госархитекстроа за №70 от 10.12.2003 года.

Порядок составления смет основан на базе Методических рекомендаций по составлению ресурсных расчётов (смет) на строительные и монтажные работы, утверждённые приказом №14 от 12.12.03 г.

Смета состоит из 2-х частей:

1. Локальная ведомость: включает в себе состав работ, шифр, код ресурса количество работ.

2. Сводный расчёт ресурсов: включает в себе общее количество трудовых затрат строителей и машинистов, строительных машин и механизмов и ресурсы на строительные материалы, причём разработчиком – сметчиком заполняются только графы 1-5. Графы 6-7 заполняются обоюднo согласованными данными заказчика и подрядчика.

3. Нормативы для локальной ресурсной ведомости приняты по сборникам ШНК-02

Данные по ресурсной ведомости:

Затраты труда рабочих – строителей	– 444,0070 ч/час
Затраты труда машинистов	– 3,2228 м/час
СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ С НДС	– 21 489, 735 сум

СОСТАВИЛА:

ГАШИАРОВА З

БЛАГОУСТРОЙСТВА НАСАЖДЕНИЯ ГАЗОНА 14,4,11-МТМ В ИШТИХАНСКОМ РАЙОНЕ САМАРКАНДСКОЙ ОБЛАСТИ

№	Наименование затрат	Ед. изм.	14	4	11	ВСЕГО
			1	2	3	
1	Затраты труда строителей	чел/час	143,4420	139,0460	161,5190	444,0070
2	Затраты труда машинистов	маш/час	1,0808	1,0024	1,1396	3,2228
3	Зарплата	сум	2 773 989	2 688 976	3 123 576	8 586 540
4	Эксплуатация машин и механизмов	сум	101 178	93 839	106 683	301 699
5	Материалы изделия и конструкции	сум	2 198 289	2 038 828	2 317 885	6 555 003
6	Оборудование, мебель, инвентарь	сум	0	0	0	0
7	Провода	сум	0	0	0	0
8	Автотранспортные расходы от материалов- 5%	сум	109 914	101 941	115 894	327 750
9	Автотранспортные расходы от оборудования - 2%	сум	0	0	0	0
10	Автотранспортные расходы от ПРОВОДА 1,5%	сум	0	0	0	0
11	Итого прямых затрат	сум	5 183 371	4 923 584	5 664 038	15 770 992
12	Прочие затраты и расходы подрядчика 18,11%	сум	938 708	891 661	1 025 757	2 856 127
13	Итого с прочими затратами подрядчика	сум	6 122 079	5 815 245	6 689 795	18 627 119
14	Итого с оборудованием	сум	6 122 079	5 815 245	6 689 795	18 627 119
15	Затраты на страхование строительных объектов - 0,32%	сум	19 591	18 609	21 407	59 607
16	Итого	сум	6 141 670	5 833 854	6 711 202	18 686 726
17	НДС 15%	сум	921 250	875 078	1 006 680	2 803 009
18	ВСЕГО с учетом НДС	сум	7 062 920	6 708 932	7 717 883	21 489 735

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ООО « DELECATE »

ГИП ООО « DELECATE »

Норматагов Д.

Абдуазимов Н.



БЛАГОУСТРОЙСТВА НАСАЖДЕНИЯ ГАЗОНА 14-МТМ В ИШТИХАНСКОМ РАЙОНЕ САМАРКАНДСКОЙ ОБЛАСТИ
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 7-1
(локальная ресурсная смета)

№

ОЗ, ОЗЕЛЕНЕНИЯ

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

№ п.п.	Шифр кобасра мероприятий и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	
				на ед. измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
РАЗДЕЛ 1. ОЗЕЛЕНЕНИЯ					
1	E4701-001-01	ПЛАНИРОВКА УЧАСТКА МЕХАНИЗИРОВАННЫМ СПОСОБОМ	100М2	3,8600	
1.1	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,28	1,0808
1.2	257	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	0,28	1,0808
2	E0102-057-02	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100М3	0,4000	
2.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	154	61,6
3	E0102-057-01 ТЧ П.3.187 КЗТР-1,2	ДОРАБОТКА ВРУЧНУЮ	100М3	0,1500	
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	141,6	21,24
4	E4701-054-02 ДОП. 6	ПОСЕВ ГАЗОНОВ ЗАГУЩЕННЫХ ВРУЧНУЮ С ДОБАВЛЕНИЕМ БИОГУМУСА	100М2	3,8600	
4.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	15,7	60,602
4.2	25500	ЗЕМЛЯ РАСТИТЕЛЬНАЯ	М3	5	19,3
4.3	26995	БИОГУМУС	Т	0,3	1,158
4.4	41704	СЕМЕНА ГАЗОННЫХ ТРАВ	КГ	4	15,44
ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:					
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ					
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч		143,442
2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч		1,0808
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ					
3	257	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч		1,0808
МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ					
4	25500	ЗЕМЛЯ РАСТИТЕЛЬНАЯ	М3		19,3
5	26995	БИОГУМУС	Т		1,158
6	41704	СЕМЕНА ГАЗОННЫХ ТРАВ	КГ		15,44

СОСТАВИЛ

ИСПОЛНИТЕЛЬ

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ
(локальная ресурсная смета)

№ 7-1

на

ОЗ. ОЗЕЛЕНЕНИЯ

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Составлен В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

N п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Сметная стоимость	
					на.ед.изм.	общая
1	2	3	4	5	6	7
ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОМУ РЕСУРСНОМУ РАСЧЕТУ, СОСТАВЛЕННОМУ НА ОСНОВЕ ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ N 7-1						
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	143,442	19338,75	2 773 989
2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,0808	0	-
ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ:			СУМ			2 773 989
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
3	257	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) КВТ (ЛС.)	МАШ.-Ч	1,0808	93 614	101 178
ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ:			СУМ			101 178
МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ						
4	25500	ЗЕМЛЯ РАСТИТЕЛЬНАЯ	М3	19,3	22 901	441 989
5	26995	БИОГУМУС	Т	1,158	850 000	984 300
6	41704	СЕМЕНА ГАЗОННЫХ ТРАВ	КГ	15,44	50 000	772 000
ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАТЕРИАЛАМ:			СУМ			2 198 289

СОСТАВИЛ

ИСПОЛНИТЕЛЬ

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 7-1
 (локальная ресурсная смета)

ОЗ, ОЗЕЛЕНЕНИЯ

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

№ п.п.	Шифр номера артикулов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	
				на ед. измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
РАЗДЕЛ 1. ОЗЕЛЕНЕНИЯ					
1	E4701-001-01	ПЛАНИРОВКА УЧАСТКА МЕХАНИЗИРОВАННЫМ СПОСОБОМ	100М2	3,5800	
1.1	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,28	1,0024
1.2	257	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	0,28	1,0024
2	EN002-057-02	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100М3	0,4000	
2.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	154	61,6
3	EN002-057-01 ТЧ П.3.187 КЗТР-1,2	ДОРАБОТКА ВРУЧНУЮ	100М3	0,1500	
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	141,6	21,24
4	E4701-054-02 ДОП. 6	ПОСЕВ ГАЗОНОВ ЗАГУЩЕННЫХ ВРУЧНУЮ С ДОБАВЛЕНИЕМ БИОГУМУСА	100М2	3,5800	
4.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	15,7	56,206
4.2	25500	ЗЕМЛЯ РАСТИТЕЛЬНАЯ	М3	5	17,9
4.3	26995	БИОГУМУС	Т	0,3	1,074
4.4	41704	СЕМЕНА ГАЗОННЫХ ТРАВ	КГ	4	14,32
ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:					
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ					
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч		139,046
2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч		1,0024
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ					
3	257	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч		1,0024
МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ					
4	25500	ЗЕМЛЯ РАСТИТЕЛЬНАЯ	М3		17,9
5	26995	БИОГУМУС	Т		1,074
6	41704	СЕМЕНА ГАЗОННЫХ ТРАВ	КГ		14,32

СОСТАВИЛ

ИСПОЛНИТЕЛЬ

БЛАГОУСТРОЙСТВА НАСАЖДЕНИЯ ГАЗОНА 4-МТМ В ИШТИХАНСКОМ РАЙОНЕ САМАРКАНДСКОЙ ОБЛАСТИ
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

№ 7-1

(локальная ресурсная смета)

ОЗ. ОЗЕЛЕНЕНИЯ

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Составлен В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

№ п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Сметная стоимость	
					в базисном уровне	
1	2	3	4	5	на.ед.изм.	общая
					6	7

ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОМУ РЕСУРСНОМУ РАСЧЕТУ, СОСТАВЛЕННОМУ НА ОСНОВЕ ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ N 7-1**ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ**

1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	139,046	19338,75	2 688 976
2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,0024	0	0
ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ:				СУМ		2 688 976

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

3	257	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	1,0024	93 614	93 839
ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ:				СУМ		93 839

МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ

4	25500	ЗЕМЛЯ РАСТИТЕЛЬНАЯ	М3	17,9	22 901	409 928
5	26995	БИОГУМУС	Т	1,074	850 000	912 900
6	41704	СЕМЕНА ГАЗОННЫХ ТРАВ	КГ	14,32	50 000	716 000
ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАТЕРИАЛАМ:				СУМ		2 038 828

СОСТАВИЛ

ИСПОЛНИТЕЛЬ

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 7-1
(локальная ресурсная смета)

ОЗ, ОЗЕЛЕНЕНИЯ

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Описание:

№ п/п	Шифр номера мероприятия и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	
				на ед. измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
РАЗДЕЛ 1. ОЗЕЛЕНЕНИЯ					
1	Е4701-001-01	ПЛАНИРОВКА УЧАСТКА МЕХАНИЗИРОВАННЫМ СПОСОБОМ	100М2	4,0700	
1.1	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,28	1,1396
1.2	257	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	0,28	1,1396
2	ЕВ102-057-02	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100М3	0,4500	
2.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	154	69,3
3	ЕВ102-057-01 Т4 П.3.187 КЗТР-1,2	ДОРАБОТКА ВРУЧНУЮ	100М3	0,2000	
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	141,6	28,32
4	Е4701-054-02 ВОМЛ 6	ПОСЕВ ГАЗОНОВ ЗАГУЩЕННЫХ ВРУЧНУЮ С ДОБАВЛЕНИЕМ БИОГУМУСА	100М2	4,0700	
4.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	15,7	63,899
4.2	25500	ЗЕМЛЯ РАСТИТЕЛЬНАЯ	М3	5	20,35
4.3	26995	БИОГУМУС	Т	0,3	1,221
4.4	41704	СЕМЕНА ГАЗОННЫХ ТРАВ	КТ	4	16,28
ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:					
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ					
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч		161,519
2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч		1,1396
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ					
3	5	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч		1,1396
МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ					
4	25500	ЗЕМЛЯ РАСТИТЕЛЬНАЯ	М3		20,35
5	26995	БИОГУМУС	Т		1,221
6	41704	СЕМЕНА ГАЗОННЫХ ТРАВ	КТ		16,28

СОСТАВИЛ

ИСПОЛНИТЕЛЬ

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

№ 7-1

(локальная ресурсная смета)

ОЗ. ОЗЕЛЕНЕНИЯ

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Составлен В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

№ п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Сметная стоимость	
					в базисном уровне	
					на.ед.изм.	общая
1	2	3	4	5	6	7

ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОМУ РЕСУРСНОМУ РАСЧЕТУ, СОСТАВЛЕННОМУ НА ОСНОВЕ ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ N 7-1

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ

1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	161,519	19338,75	3 123 57
2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,1396	0	
ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ:			СУМ			3 123 57

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

3	257	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) КВТ (ЛС.)	МАШ.-Ч	1,1396	93 614	106 68
ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ:			СУМ			106 68

МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ

4	25500	ЗЕМЛЯ РАСТИТЕЛЬНАЯ	М3	20,35	22 901	466 03
5	26995	БИОГУМУС	Т	1,221	850 000	1 037 85
6	41704	СЕМЕНА ГАЗОННЫХ ТРАВ	КГ	16,28	50 000	814 00
ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАТЕРИАЛАМ:			СУМ			2 317 88

СОСТАВИЛ

ИСПОЛНИТЕЛЬ



20 г.

Мы нижеподписавшие Ибрагимов Ибрагим Ибрагимович Бодилович
 От ЗАКАЗЧИКА И. Бодилович

СОСТАВИЛИ НАСТОЯЩИЙ АКТ ПРИ ЭТОМ ВЫЯВИЛИ НИЖЕСЛЕДУЮЩИЕ НЕИСПОЛНЕНИЯ
 РАЙОНЕ САМАРКАНДСКОЙ ОБЛАСТИ
 при этом выявили нижеуказанные неимущества

N п.п.	Единица измерения	Количество	
		на ед. измерения	по проектным данным
1	4	5	6
БЛАГОУСТРОЙСТВО РАЙОНА САМАРКАНДСКОЙ ОБЛАСТИ			
<u>НЕИСПОЛНЕНИЯ</u>			
1	ПЛАНИРОВКА УЧАСТКА	100M2	3,8600
2	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ	100M3	0,4000
3	ДОРАБОТКА ВРУЧНУЮ	100M3	0,1500
4	ПОСЕВ ГАЗОНОВ ЗАГУЩЕННЫМИ РАСТЕНИЯМИ	100M2	3,8600
БЛАГОУСТРОЙСТВО РАЙОНА САМАРКАНДСКОЙ ОБЛАСТИ			
<u>НЕИСПОЛНЕНИЯ</u>			
1	ПЛАНИРОВКА УЧАСТКА	100M2	3,5800
2	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ	100M3	0,4000
3	ДОРАБОТКА ВРУЧНУЮ	100M3	0,1500
4	ПОСЕВ ГАЗОНОВ ЗАГУЩЕННЫМИ РАСТЕНИЯМИ	100M2	3,5800
БЛАГОУСТРОЙСТВО РАЙОНА САМАРКАНДСКОЙ ОБЛАСТИ			
<u>НЕИСПОЛНЕНИЯ</u>			
1	ПЛАНИРОВКА УЧАСТКА	100M2	4,0700
2	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ	100M3	1,0500
3	ДОРАБОТКА ВРУЧНУЮ	100M3	0,6000
4	ПОСЕВ ГАЗОНОВ ЗАГУЩЕННЫМИ РАСТЕНИЯМИ	100M2	4,0700

АКТ ПОДПИСАЛИ:
 1. Ибрагимов Ибрагим Ибрагимович
 2. И. Бодилович
 3. И. Бодилович
 4. _____



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Самарқанд вилояти

703003, Samarqand shahri, Ko'ksaroy maydoni-1 "D" bino 2-qavat, Tel:(66) 233-03-89, 233-05-53, E-mail:
sam.expert@bk.ru, www.eksperitiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: ILMURATOV SHOKIR MARDIYEVICH

Sana:27-09-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 62888

Obyekt nomi « Samarqand viloyati Ishtixon tumani 4,11,14-sonli davlat maktabgacha ta'lim tashkiloti hududini obodonlashtirish.»

Buyurtmachi - Ishtixon tumani maktabgacha ta'lim bo'limi.

Bosh loyihachi - "Delecate" MChJ.

Litsenziya AL-000462 sonli 27.012.2019 yil.

Moliyalashtirish manbai - Mahalliy byudjet.

Bosh pudratchi - Tender asosida

Qurilish turi Joriy ta'mirlash.

Murojaat raqami: № 58977

1. Loyihalash uchun asos

1.1. Ishtixon tumani maktabgacha ta'lim bo'limi G.Saidmuratova tomonidan tasdiqlangan nuqsonlar dalolatnomasi.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

2.1. Kitob 1 - Joriy narxlarda resurslar smetasi. Ish hajmlari ro'yxati.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

3.1. Smeta qismi:

Ishlarning tannarxini hisoblash O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 11.06.2003 yildagi 261-sonli qaroriga asosan resurs usulida amalga oshirildi. "Investitsiya loyihalarini amalga oshirishda shartnomaviy joriy narxlarga o'tish to'g'risida" 12.05.2004 yil 226-son. "O'zbekiston Respublikasi Hukumatining ayrim qarorlariga o'zgartirishlar kiritish to'g'risida"gi va ShNK 4.01.16-09 ga muvofiq shartnomaviy joriy narxlarda qurilish qiymatini belgilash qoidalariga asosan amalga oshirildi.

Ob'ektning joriy narxlardagi tannarxi hisob-kitob hujjatlari asosida «O'zbekiston Respublikasi qurilish sanoatida foydalaniladigan moddiy-texnika resurslarining joriy narxlar 1-chorak 2022 yil katalogi»dan foydalangan holda resurs usulida aniqlanadi. Ishlab chiqaruvchilarning ulgurji narxlar va Buyurtmachi tomonidan taqdim etilgan ma'lumotlarga ko'ra. "Katalog"da bo'lmagan qurilish materiallari narxlar Buyurtmachi tomonidan kelishiladi.

Mehnat xarajatlari (1 kishi/soat uchun) O'zbekiston Respublikasining Davlat statistika qo'mitasi ma'lumotlariga ko'ra Samarqand viloyati bo'yicha 2022-yil yanvaridan 2022-yil

iyungacha bo'lgan davrda qurilish sohasida o'rtacha oylik ish haqi darajasining 12 foizi miqdoridagi ijtimoiy sug'urta badallarini hisobga olgan holda 19 338,75 so'mni tashkil etadi.

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

6. Ekspertiza natijalari.

6.1. Ekspertiza izohlari va takliflariga binoan smeta hujjatlariga ish tartibida quyidagi tuzatishlar va qo'shimchalar kiritildi:

- inson/soat mehnat xarajatlari, mash/soat resurs ko'rsatkichlari aniqlandi;
- qurilish materiallari va mahsulotlariga bo'lgan ehtiyoj aniqlandi;
- materiallarni tashish xarajatlari aniqlandi;
- pudratchining boshqa xarajatlari aniqlandi.

- buyurtmachi tomonidan joriy shartnoma narxlarida QQS bilan 22 724,823 ming so'm miqdorida ta'mirlashning taxminiy qiymati, ish hajmi va xarajatlarini aniqlashtirish hisobiga QQS bilan 1 235,088 ming so'mga kamaytirildi. Ekspertiza izohlari va takliflari bo'yicha tuzatilgandan so'ng, ta'mirlashning taxminiy qiymati joriy shartnoma narxlarida QQS bilan 21 489,735 ming so'mni tashkil etdi.

Normativ mehnat zichligi 444,0 kishi-soat.

6.2. Demontaj jarayonida buyurtmachiga belgilangan tartibda materiallarni qaytarish uchun mablag'larni hisobga olish kerak.

6.3. Buyurtmachiga sharhlar va takliflar:

- ob'ektning birlamchi yong'inga qarshi vositalar bilan ta'minlang.

6.4. Loyiha mualliflariga ekspertiza sharhlari bo'yicha buyurtmachiga tuzatilgan smeta hujjatlarini topshirish.

6.5. Ekspert xulosasining amal qilish muddati ikki yil.

7. Xulosalar.

7.1. Ishchi loyiha : Samarqand viloyati Ishtixon tumani 4,11,14-sonli davlat maktabgacha ta'lim tashkiloti hududini obodonlashtirish.", ekspertiza natijalari va 6.2.-6.5-bandlar bo'yicha mulohazalarni hisobga olgan holda. ushbu xulosa qo'shimcha ko'rib chiqish va tasdiqlash uchun tavsiya etiladi.

7.2. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 11.06.03 yildagi qarorlariga muvofiq 261-son va ShNK 4.01.16.-09 uchun qurilish qiymati tavsiya etiladi va bajarilgan ishlar uchun buyurtmachi va pudratchi o'rtasidagi o'zaro hisob-kitoblar uchun asos bo'la olmaydi. Nazorat o'lchovi natijalarini hisobga olgan holda, belgilangan tartibda tasdiqlovchi hujjatlarga muvofiq buyurtmachi va pudratchi tomonidan birgalikdagi haqiqiy xarajatlarga muvofiq belgilanadi. Shartnoma narxlar va bajarilgan ishlar hajmlari bo'yicha yakuniy qaror buyurtmachi va pudratchi tomonidan birgalikda qabul qilinadi.

Bosh mutaxassis: Abdiyev Mirzabek Saitmurodovich

Ishtirokchi ekspertlar:

MIRZAYEV AKMAL ILXOMOVICH